平成 25 年 11 月 5 日

各 位

 会 社 名 株式会社日本製鋼所

 代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 育男

  コード番号 5631 東・名第一部、福・札

 問 合 せ 先 総務部長 中西 正典

  電 話：03-5745-2001

  Ｆ Ａ Ｘ：03-5745-2025

第２四半期連結累計期間業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 平成 25 年５月 13 日に公表しました平成 26 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と、本日公表の実

績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 平成 26 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異

（平成 25 年４月１日～平成 25 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

88,000

百万円

2,000

百万円

2,000

百万円

1,000

円 銭

2.70

実 績 値 （ Ｂ ） 84,482 2,384 2,944 1,779 4.80

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △3,517 384 944 779 ―

増  減  率 （  ％  ） △4.0 19.2 47.2 77.9 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 25 年３月期第２四半期）
107,518 8,197 8,318 2,820 7.61

２． 差異の理由

売上高が減少する中、コスト削減に努めると共に、為替の改善や金利負担圧縮等も寄与したことから、当

初予想に比し、営業利益、経常利益及び四半期純利益が増加いたしました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、変更ありません。

以上